
ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края
Р Е Ш Е Н И Е
с. Партизанское

19.12.2024 № 5-30-р

Об утверждении Порядка распределения и предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Партизанского района по
осуществлению выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и
организации ликвидации такого вреда применительно к территориям,
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности
поселения

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьями 23, 27 Устава Партизанского района, Партизанский районный Совет
депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок распределения и предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Партизанского района по осуществлению выявления объектов накопленного
вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда применительно
к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в
собственности поселения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.А.
Спичака, председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района» и размещения на официальном сайте Партизанского
района htt�s://��rtiz�n24.g&suslugi.ru.

Председатель районного Глава района
Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов

Приложение
к решению Партизанского

районного Совета депутатов
от 19.12.2024 №5-30-р

Порядок
распределения и предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Партизанского района по осуществлению выявления
объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации

такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах
земельных участков, находящихся в собственности поселения.

1. Порядок распределения и предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Партизанского района по
осуществлению выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и

consultantplus://offline/ref=53AFBCB8E21D14D76A9B0F80A61D76C2ED9327756CC40A557FBEC74F06371EC71C99DCF40D4CE755345EBE6706AE24EF92A89DC0E6655C3BBA83876FQ42CC


организации ликвидации такого вреда применительно к территориям,
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности
поселения (далее – Порядок) устанавливает процедуру предоставления и
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований Партизанского района по осуществлению выявления объектов
накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда
применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков,
находящихся в собственности поселения (далее – иные межбюджетные
трансферты).

2. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов
является финансовое управление администрации Партизанского района (далее –
ФУ АПР).

3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджетам
муниципальных образований Партизанского района (далее – поселения), при
соблюдении следующих условий:

предоставление поселением администрации района обоснованной
потребности в финансовых средствах в разрезе мероприятий и планируемых
сроков их исполнения;

заключение соглашения о предоставлении ИМБТ из районного бюджета
бюджету муниципального образования.

4. Расчеты размеров иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений ежегодно направляются в администрацию района на рассмотрение
рабочей группой.

Рабочая группа формируется распоряжением главы района в течении 10
рабочих дней с момента утверждения настоящего Порядка.

5. Рабочая группа в течение 10 рабочих дней со дня получения расчетов
размеров иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
подготавливает и направляет в администрацию Партизанского района
предложения о распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений с учетом результатов расчетов размеров иных межбюджетных
трансфертов бюджету Партизанского районов.

6. Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается
постановлением администрации Партизанского района с учетом предложений
Рабочей группы (далее – постановление о распределении) в течение 20 рабочих
дней со дня получения предложений Рабочей группы о распределении иных
межбюджетных трансфертов.

7.Администрация района в письменной форме посредством почтового
отправления доводит до сведения глав поселений информацию о результатах
распределения иных межбюджетных трансфертов с приложением копии
постановления о распределении в течение 5 рабочих дней со дня принятия
постановления о распределении.

8. Администрация района перечисляет бюджетам поселений иные
межбюджетные трансферты в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу
постановления администрации Партизанского района о распределении иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Партизанского района по осуществлению выявления объектов накопленного
вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда применительно
к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в
собственности поселения .

9. Органы местного самоуправления поселений не позднее 10 января года,
следующего за отчетным годом, представляют в администрацию района отчет об



использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно
приложению к Порядку.

10. Ответственность за достоверность представляемых отчетных данных по
объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных
средств возлагается на органы местного самоуправления поселений в
соответствии с действующим законодательством.

11. В случае если в ходе проведения контрольных мероприятий
уполномоченными органами внешнего и внутреннего контроля, установленными
муниципальными правовыми актом, выявлен факт несоблюдения требований и
недостоверности информации, представленной органами местного
самоуправления в администрацию района в соответствии с пунктом 3 Порядка,
иной межбюджетный трансферт подлежит возврату в районный бюджет в полном
объеме.



Приложение
к Порядку предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Партизанского района по осуществлению выявления
объектов накопленного вреда окружающей среде и

организации ликвидации такого вреда применительно
к территориям, расположенным в границах

земельных участков, находящихся в собственности поселения

Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов бюджетом муниципального образования Партизанского района по
осуществлению выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда

применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения
_______________________________________________________________________за ________________год

(наименование муниципального образования Партизанского района)
№
п/п

Наименование муниципального
образования

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований по
осуществлению выявления объектов накопленного вреда окружающей среде

и организации ликвидации такого вреда применительно к территориям,
расположенным в границах земельных участков, находящихся в

собственности поселения, руб.
утверждено в бюджете

муниципального образования, руб.
исполнено, руб. процент

исполнения
1 2 4 5 6

Муниципальное образование
Партизанского района

Итого

Глава муниципального образования
Партизанского района ________________________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.
Исполнитель _________________________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)


